

СОГЛАСОВАНО

_____ г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексах

изменения сметной стоимости строительства, включаемые

в федеральный реестр сметных нормативов и

размещаемые в федеральной государственной

информационной системе ценообразования в

строительстве, подготовленного в соответствии пунктом

85 Методики расчета индексов изменения сметной

стоимости строительства, утвержденной приказом

Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. N

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении

оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом

22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от

23 декабря 2016 N 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Адрес: АС v 2026.4.0 © ООО "Адепт"

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 14.07.2022 № 571/пр; Приказ Министра России от 18.05.2022 № 378/пр; Приказ Министра России от 26.08.2022 № 703/пр; Приказ Министра России от 26.10.2022 № 905/пр; Приказ Министра России от 27.12.2022 № 1133/пр; Приказ Министра России от 10.02.2023 № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 335/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр; Приказ Министра России от 07.02.2025 № 69/пр; Приказ Министра России от 19.05.2025 № 299/пр; Приказ Министра России от 14.08.2025 № 490/пр; Приказ Министра России от 12.11.2025 № 696/пр; Приказ Министра России от 17.02.2026 № 91/пр; Приказ Министра России от 15.05.2026 № 301/пр

Письмо Министра России от 22.05.2026 № 31076-ИФ/09

Приказ Министерства строительства Кировской области от 16.03.2026 № 21
ФГИС ЦС, Кировская область 2 квартал 2026 г., конъюнктурный анализ



(наименование стройки)

Учебный корпус №2 по адресу: г. Киров, ул. Московская, 39

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 71 от 09.07.2026

Электромонтажные ремонтные работы в лаборатории № 109
учебного корпуса №2

(наименование конструктивного решения)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание:

Составлен(а) в текущем уровне цен на 2 квартал 2026 г.

Сметная стоимость

4 830,79 руб.

в том числе:

строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

823,25 руб.
3 016,20 руб.
120,21 руб.
0,00 руб.

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

1 034,14 руб.
1,60 руб.
2,6 чел.-ч.
0 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
Раздел №1 Монтажные работ											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ГЭСНм08-03-575-01											
		Прибор или аппарат (в сущ. ЦС помещений)	шт	1		1					
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч			1,03					424,70
	1-100-42	Средний разряд работ 4,2	чел.-ч	1,03		1,03			412,33		424,70
		2 ЭМ									0,00
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0					0,00
		4 М									3,85
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02		0,02	174,93	1,10	192,42		3,85

159,12

534,77

5	ГЭСНм08-02-398-01	Провод в лотках, сечением до 6 мм ² (в суш. кабель-канале - 2,5 м) [0,025+0,053]	100 м	0,078	0,078							
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч		0,08034							31,45
	1-100-38	Средний разряд работ 3,8	чел.-ч	1,03	0,08034					391,41		31,45
		2 ЭМ										1,76
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч		0,00156							0,73
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01	0,00078				1 676,70			1,31
	4-100-060	Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01	0,00078					537,82		0,42
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,00078					576,40		0,45
	4-100-040	Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	0,00078					400,38		0,31
		4 М										8,14
	01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные прорезиненные для электромонтажных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм	м	13,33	1,03974		5,87	0,87		5,11		5,31
	01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, скрепляются пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм	10 м	0,5	0,039		37,71	1,54		58,07		2,26
	14.4.02.04-0142	Краска масляная МА-0115, мушья, сурик железный	кг	0,05	0,0039		79,88	1,84		146,98		0,57
		Итого прямые затраты										42,08
5.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материалыные ресурсы	%	2	2					31,45		0,63
		ФОТ										32,18
	Пр/812-049.3-1	НР	%	97	97							31,21
	Пр/774-049.3	СП	%	51	51							16,41
		Всего по позиции										90,33
6	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 м	0,03	0,03							
		1 ОТ (ЗТ)	чел.-ч		0,1617							63,29
	1-100-38	Средний разряд работ 3,8	чел.-ч	5,39	0,1617					391,41		63,29

стр 6 из 8

	Итого сметная прибыль			528,23
	Итого оборудование			120,21
	Итого прочие затраты			0,00
	Итого по разделу 1. Монтажные работ			3 959,66
	<i>Справочно</i>			
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН			0,00
	оборудование, отсутствующее в ФРСН			0,00
	затраты труда рабочих	2,60		
	затраты труда машинистов	0,00		
	ВСЕГО строительно-монтажные работы			823,25
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			823,25
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			0,00
	эксплуатация машин и механизмов			0,00
	оплата труда машинистов (ОТм)			0,00
	материальные ресурсы			823,25
	перевозка			0,00
	Всего ФОТ			0,00
	Всего накладные расходы			0,00
	Всего сметная прибыль			0,00
	ВСЕГО монтажные работы			3 016,20
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			1 483,31
	<i>в том числе</i>			
	оплата труда (ОТ)			1 034,14
	эксплуатация машин и механизмов			3,32
	оплата труда машинистов (ОТм)			1,60
	материальные ресурсы			444,25
	перевозка			0,00
	Всего ФОТ			1 035,74
	Всего накладные расходы			1 004,66
	Всего сметная прибыль			528,23
	ВСЕГО оборудование			120,21
	ВСЕГО по смете			3 959,66
	<i>в том числе</i>			
	Всего прямые затраты			2 306,56

	в том числе		
	оплата труда (ОТ)		1 034,14
	эксплуатация машин и механизмов		3,32
	оплата труда машинистов (ОТм)		1,60
	материальные ресурсы		1 267,50
	перевозка		0,00
	Всего ФОТ		1 035,74
	Всего накладные расходы		1 004,66
	Всего сметная прибыль		528,23
	Всего оборудование		120,21
	Всего прочие затраты		0,00
Федеральный закон от 28.11.2025 № 425-ФЗ; П=22%;	НДС 22%		871,13
	ВСЕГО по смете (с учетом копировок)		4 830,79
	Справочно		
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		0,00
	оборудование, отсутствующее в ФРСН		0,00
	затраты труда рабочих	2,60	
	затраты труда машинистов	0,00	

Составил:

Инженер УКСиТЭ

Н.С. Лужкова

Проверил:

Главный энергетик УКСиТЭ

С.В. Быков